
 

 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/14-01/25 
URBROJ: 2163/1-06/1-14-1 
Pula, 05. svibnja 2014. 
 
 
 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
Putem  
Stručne službe Skupštine 
52000 Pazin 

 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Rješenja o imenovanju  

        mrtvozornika na području Istarske županije  
        - dostavlja se 

 
 
 
 
 

U privitku dostavljamo prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Rješenja o  
imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije. 
 
 

S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnica 
                 Sonja Grozić - Živolić 

 
 
Prilog: 

a) Prijedlog Zaključka 
b) Prijedlog Rješenja 
c) Obrazloženje  



 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 013-02/14-01/16 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 05. svibnja 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 

 
 

PREDMET: Rješenje o imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije  
 
 

Temeljem članaka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09 i 4/13) Župan Istarske županije dana 05. svibnja 2014. godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području 

Istarske županije koji čini sastavni dio ovoga zaključka. 
 

2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske 
županije na razmatranje i odlučivanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 
4. Ovim Zaključkom stavlja se van snage Zaključak KLASA: 013-02/14-01/15, URBROJ: 

2163/1-01/8-14-2 od 29. travnja 2014. 
 
5. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

      ŽUPAN: 
mr.sc. Valter Flego 

 
 

 



Na temelju članka 4. stavak 1. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i 
uzroka smrti (Narodne novine, br. 46/11 i 6/13) i članka 43. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09 i 4/13) Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana ___________ 2014. godine, donijela je  
 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju mrtvozornika  
na području Istarske županije 

 
I. 

Ovim Rješenjem imenuju se mrtvozornici - doktori medicine koji obavljaju pregled umrlih 
osoba izvan zdravstvenih ustanova (dalje: mrtvozornici) radi utvrđivanja vremena i uzroka 
smrti, te je određeno područje djelovanja imenovanih mrtvozornika, koordinacija i nadzor nad 
njihovim radom. 
 

II. 
Imenuju se mrtvozornici kako slijedi: 
 

1. na području Grada Buzeta i Općine Lanišće 
- Miloš Pavletić, dr. med. 
- Dženana Kružić, dr. med. 

 
2. na području Grada Labina i Općina Raša, Kršan, Pićan i Sv. Nedelja: 

- Smiljana Sopta, dr. med. 
- Nikola Gržalja, dr. med. 
- Helena Vlačić, dr. med. 
- Davor Rimac, dr. med. 
- Tatjana Kos, dr. med. 
- Julija Ardalić Dobrić, dr. med. 
- Bojana Milevoj, dr. med. 
- Ira Verbanac, dr. med. 
- Vedrana Faraguna Cvečić, dr. med. 

 
3. na području Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Lupoglav, Motovun, Sv. Petar 

u Šumi, Tinjan i Karojba: 
- Nikola Maslać, dr. med. 
- Ivica Rukavina, dr. med. 

 
4. na području Grada Poreča i Općina: Kaštelir-Labinci, Sv. Lovreč, Višnjan, Vižinada i 

Vrsar: 
- Olga Radovan Poropat, dr. med. 
- Radmila Korlević, dr. med. 
- Mirela Jozić Bogović, dr. med. 
- Violeta Kajić, dr. med. 
- Željana Jotanović, dr. med. 

 
 

5. na području Grada Pule i Općina Barban, Ližnjan, Marčana, Medulin, Svetvinčenat i 
Vodnjan 
- Jelica Kostova – Đurić, dr. med. 
- Dragan Vujević, dr. med. 
- Fedor Butković, dr. med. 
- Ksenija Družetić Božić, dr. med. 
- Jelena Zarubica, dr. med. 



- Marija Ana Božić, dr. med. 
- Ivona Gračanin, dr. med. 
- Mirko Šeb, dr. med. 

 
6. na području Grada Rovinja i Općina Bale, Kanfanar i Žminj: 

- Orjana Čačić, dr. med. 
- Vilim Kremenić, dr. med. 
- Vlado Bjelajac, dr. med. 

 
7. na području Gradova Buje, Novigrad i Umag i Općina Brtonigla, Grožnjan i Oprtalj: 

- Vitomir Jedrejčić, dr. med. 
- Sonja Šikanić, dr. med. 
- Jasna Boroš, dr. med. 
- Daniel Ferlin, dr. med. 
- Marina Gugić Zubac, dr. med. 
- Ervin Prekali, dr. med. 
- Milan Lovrić, dr. med. 
- Neda Sinčić, dr. med. 

 
III. 

Poslove mrtvozorstva imenovani mrtvozornici obavljat će sukladno važećim posebnim 
propisima kojima se uređuje način pregleda umrlih te utvrđivanje vremena i uzroka smrti. 
Koordinaciju rada imenovanih mrtvozornika obavljat će Istarski domovi zdravlja.  
Nadzor nad radom imenovanih mrtvozornika provodit će Povjerenstvo za nadzor nad radom 
mrtvozornika. 
O imenovanim mrtvozornicima Županija izvješćuje nadležni matični ured. 
 

IV. 
Imenovani mrtvozornici imaju pravo na naknadu za obavljanje pregleda umrle osobe te za 
putne troškove u iznosu utvrđenom Odlukom o naknadi za rad županijskih mrtvozornika. 
 

V. 
S imenovanim mrtvozornicima Županija sklapa ugovor kojim se uređuju prava i obveze u 
obavljanju mrtvozorstva.  
Ovlašćuje se župan Istarske županije za potpis ugovora u ime Istarske županije. 
 

VI. 
Svi mrtvozornici obvezni su završiti edukaciju vezanu uz osposobljavanje za ispunjavanje 
potvrde o smrti u roku od 12 mjeseci od dana imenovanja. 

 
VII. 

Danom stupanja na snagu ovoga Rješenja prestaju važiti Rješenje o imenovanju 
mrtvozornika na području Istarske županije i izmjene i dopune predmetnog Rješenja 
("Službene novine Istarske županije", br. 06/99; 04/00; 04/01; 13/01; 09/03; 13/03; 02/05; 
01/06; 09/08; 02/09; 06/09; 08/10). 
 

VIII. 
Ovo Rješenje stupa na snagu osam dana od objave "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 



KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Julija Ardalić Dobrić, 52220 Labin, E. Štemberger 3 
2. Olga Radovan Poropat, 52440 Poreč, Alekse Šantića 5 
3. Lela Kozić- Đurović, 52231, Nedešćina, Kraj Drage 1  
4. Tatjana Šuput, 52210 Rovinj, Istarska 12 
5. Barbara Karlo-Gergorić, 5221 Rovinj, Coacaletto 63 
6. Ira Verbanac, 52220 Labin, Kapelica 9 
7. Vedrana Faraguna Cvečić, 52221 Rabac, Lošinjska 6 
8. Violeta Kajić, 52440 Poreč, Gedići 60 
9. Željana Jotanović, 52440 Poreč, Pazinska 27K 
10. Marija Ana Božić, Pula, Braće Leonardelli 18 
11. Ivona Gračanin, Pula, Divkovićeva 3 
12. Mirko Šeb, Medulin, Ližnjan 147 
13. Vlado Bjelajac, 52210 Rovinj, Cocaletto 64 
14. Milan Lovrić, 52470 Umag, Ernest Fumis 18 
15. Neda Sinčić, 52470 Umag, Sv. Petra br. 5 
16. Istarski domovi zdravlja, Flanatička 27, Pula 
17. Ured državne uprave u Istarskoj županiji – Matični ured 
18. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
19. Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika Istarske županije 
20. JLS - svi 
 
 
 



O b r a z l o ž e nj e 
 

 
 I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Pravna osnova za donošenje rješenja sadržana je u odredbi članka 4. stavak 1. Pravilnika o 
načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11 i 
6/13.), kojom je propisano da Županijska skupština imenuje mrtvozornike koji obavljaju 
pregled umrlih osoba izvan zdravstvene ustanove i u odredbi članka 43. stavak 23. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 I 4/13) kojom je propisano 
da Županijska skupština Istarske županije obavlja i druge poslove koji su zakonom ili drugim 
propisom stavljeni u nadležnost predstavničkog tijela. 
 
 
 II  OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Na temelju propisane nadležnosti Skupština Istarske županije donijela je Rješenje o 
imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
br. 06/99; 04/00; 04/01; 13/01; 09/03; 13/03; 02/05; 01/06; 09/08; 02/09; 06/09; 08/10) kojim 
je, uz imenovanje mrtvozornika, određeno područje njihova djelovanja kao i nadzor i 
koordinacija njihova rada.  
Neposredni povod za donošenje novog Rješenja proizlazi iz potrebe osiguravanja 
kontinuiteta i dostupnosti mrtvozorničke službe na području cijele Istarske županije, a koje su 
funkcije bile ugrožene zbog nedostatnog broja imenovanih mrtvozornika. Zbog toga je 
Zamjenik Župana Istarske županije od jedinica lokalne samouprave na području županije 
zatražio prijedloge za imenovanje dodatnih mrtvozornika. Povodom poziva podatke su 
dostavili Gradovi: Buje, Labin, Umag, Poreč, Vodnjan, Rovinj i Pula, te Općina Grožnjan. 
Sukladno dobivenim prijedlozima, predlaže se imenovanje ukupno deset novih mrtvozornika 
– svi doktori medicine, raspoređenih po područjima jedinica lokalne samouprave.  
U međuvremenu su tri imenovana mrtvozornika podnijela zahtjev za razrješenje iz osobnih 
razloga, a dvije imenovane mrtvozornice zatražile su izmjenu osobnih podataka (prezime) u 
rješenju o imenovanju. 
Kako bi se izbjegle moguće nejasnoće u aktu koji je, tijekom godina, pretrpio brojne izmjene i 
dopune, predlaže se novo Rješenje o imenovanju mrtvozornika na području Istarske 
županije. Novo Rješenje sadrži svrhu donošenja, imena i prezimena predloženih 
mrtvozornika s utvrđenim područjem rada po jedinicama lokalne samouprave, nadležna tijela 
za koordinaciju i nadzor nad radom, način utvrđivanja naknade za rad, obvezu sklapanja 
ugovora i edukacije, te odredbu kojom se prethodno rješenje, odnosno njegove izmjene i 
dopune stavljaju van snage. 

 
 

 III  SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU RJEŠENJA 
Sredstva potrebna za isplatu naknade mrtvozorniku osigurana su u Proračunu Istarske 
županije. 
 
 IV  TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_04_46_1067.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_01_6_94.html

